
Elektroniskā dokumenta parakstīšanas laiks ir laika zīmoga pievienošanas datums un laiks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldus novada Zirņu pagasta bibliotēkas  

2022.gada pārskats 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sagatavots Saldus novada Zirņu pagasta bibliotēkā, 24.01.2023  



2 
 

 
 

Saturs 
 

1. VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS ................................................................................................................. 3 

2. FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS ............................................................................................................................... 3 

3. MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS ................................................................................................... 4 

4. PERSONĀLS ................................................................................................................................................................ 5 

5. PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA ........................................................................................................ 6 

6. KRĀJUMS ................................................................................................................................................................... 8 

7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM ...................................................................................................................... 10 

8. NOVADPĒTNIECĪBA .................................................................................................................................................. 12 

9. PROJEKTI .................................................................................................................................................................. 12 

10. PUBLICITĀTE .......................................................................................................................................................... 12 

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS ..................................................................................................................... 13 

PIELIKUMI .................................................................................................................................................................... 15 

 

  



3 
 

Pārskata perioda kopsavilkums 

2022.gada darba prioritātes: 

o Bibliotēkas pakalpojumu attīstīšana pēc epidemioloģiskas situācijas beigām. 

o Sadarbības turpināšana ar Zirņu pagasta pamatskolu un pagasta teritorijā esošajām  

pirmsskolas izglītības iestādēm.  

o Novadpētniecības jomā - vēsturisko un mūsdienu materiālu vākšana, apkopošana un 

saglabāšana, aprakstu veidošana novadpētniecības kopkatalogā.   

o Krājuma kvalitātes uzlabošana -  nepieprasītu, nolietotu izdevumu norakstīšana. 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

Zirņu pagasta bibliotēkas pamatfunkcijas nav mainījusies un ir drukāto izdevumu 

nodrošināšana pagasta iedzīvotājiem, izglītības procesa informatīvais atbalsts, iedzīvotāju 

informēšana par sabiedriski nozīmīgiem jautājumiem, novadpētniecības materiālu krāšana un 

apkopošana.  

Zirņu pagasta bibliotēkai ir filiāle Būtnāros. Zirņu bibliotēka atrodas Zirņu ciemā, filiāle -  

Būtnāru ciemā,  attālums starp bibliotēkām ir 15 kilometri. Zirņos bibliotēka atvērta trīs dienas 

nedēļā (26 stundas), Būtnāros divas dienas nedēļā (13 stundas), kopā 39 stundas bibliotēka 

atvērta lasītājiem, metodiskajam darbam atvēlēta viena stunda nedēļā.  

Zirņu pagasta teritorijā ir reģistrēts 1464 iedzīvotājs, no tiem 258 bērni un jaunieši līdz 

18.gadu vecumam. Pagasta teritorijā atrodas Zirņu pamatskola, pirmsskolas izglītības grupiņa 

“Zirnītis” un PII “Sienāzītis”, Dienas centrs, sabiedrisko aktivitāšu centrs “Citrons”, kurā 

darbojas pagasta kultūras darba organizatore, darbojas jaunatnes lietu speciālists.  

Pārskata gadā strādāts, balstoties uz bibliotēkas attīstības plānu. Turpināta sadarbība ar 

Zirņu pamatskolu un pirmsskolas izglītības iestādēm, organizētas tikšanās ar rakstniekiem, 

papildinātas novadpētniecības mapes ar jauniem materiāliem, Tika turpināts darbs pie 

daudzveidīgas informācijas pieejamības bibliotēkas lietotājiem. 

Pārskata gadā akreditācija nav notikusi. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 Zirņu pagasta bibliotēkai un filiālei Būtnāros ir kopīgs budžets, kas tiek izlietots atbilstoši 

prioritātēm.  Finansējumu, no 2021.g. novembra, pēc novada bibliotēku reformas,  nodrošina 

Saldus novada bibliotēka.  

Līdzekļi kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiālu iegādei (pēc reorganizācijas) tiek 

iekļauti pagasta pārvaldes budžetā un netiek atspoguļots bibliotēkas budžetā. Līdz ar to tabulā 

par finansiālo darbību ir redzams samazinājums, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Darbinieka 

algas palielinājums pārskata gadā pamatojams ar nodokļu aprēķinu izmaiņām valstī. 

 

 

 

 

 



4 
 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 

 2020 2021 

 

2022 

 

Izdevumi kopā (EUR) 18789 19243 16039 

Darbinieku atalgojums (bruto) 9656 8635 10117 

Krājuma komplektēšana 3596 3893 3495 

 

Budžets ir pietiekams bibliotēkas pamatfunkciju nodrošināšanai un krājuma 

komplektēšanai. Pamatojoties uz IT tehnikas un citu aprīkojumu nolietojumu, turpmākajos gados 

būs nepieciešams rast iespēju budžeta palielināšanai. 

Plānojot budžetu turpmākiem gadiem, būtu jāiekļauj līdzekļi attīstībai un izaugsmei, 

pasākumu organizēšanai un darbinieka apmācību pakalpojumiem. 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

No 1994.gada  Zirņu pagasta bibliotēka atrodas 1985.gadā celtā bērnudārza ēkā, telpu 

kopējā platība ir 107 m². Pārskata gadā tika veikts neliels remonts: tika nomainīts griestu segums 

un uzlabots apgaismojums. Pārējo telpu stāvoklis ar apmierinošā stāvoklī. Bibliotēkas filiāle 

Būtnāros no 2013.gada atrodas bijušās “Kurzemītes pamatskolas” ēkā, bibliotēkas kopplatība 

68.4 m². Arī filiālē 2022.gadā tika nomainīts griestu segums un uzlabots apgaismojums.  

Remontu nepieciešams veikt filiālē Būtnāros gaitenī uz bibliotēku, kuru finansiālu līdzekļu 

trūkuma dēļ līdz šim nav izdevies realizēt.  

Zirņu pagasta bibliotēkā un filiālē  grāmatu plauktu maiņa ir pabeigta 2019.gadā.  Pārējās 

mēbeles daļēji nomainītas, to vizuālais un fiziskais stāvoklis ir apmierinošs, tuvākajā laikā netiek 

plānots tos mainīt. Pārskata gadā tika iegādāti sēžammaisi bērnu zonā un biroja krēsls 

darbiniekam. Bibliotēkas vajadzībām tika iegādāts viedtālrunis, kas nodrošina plašākas iespējas 

saziņai ar bibliotēkas lietotājiem, piemēram, izmantojot  lietotni WhatsApp, veidot ierakstus 

bibliotēkas soctīklos, fotografēt. 

Zirņu pagasta bibliotēkas un filiāles IT tehnikas uzskaitījums un vecums ir apskatāms 

zemāk pievienotajā tabulā. Apmeklētājiem datoru skaits ir pietiekams,  regulāri tiek veikta 

datoru apkope. Zirņu pagasta bibliotēkā multifunkcionālās iekārtas tehniskais stāvoklis nav 

apmierinošs, tiek plānots tās remonts.  

IT tehnikas attīstību bibliotēkās grūti prognozēt. Iekārtas strauji noveco, arvien vairāk 

līdzekļu nepieciešams ieguldīt  uzturēšanā un apkopē. Tā kā datorapmeklējums bibliotēkā 

samazinās, prognozēts, ka ar laiku datoru skaits tiks samazināts, vienlaicīgi uzlabojot 

apmeklētājiem pieejamas IT tehnikas kvalitāti.  

 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” Zirņu bibliotēkā 

 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 
Piezīmes 



5 
 

Datori  6 

Lietotājiem: 

2 – 2015.gada PIPP projektā iegūtie; 

1 – 2014.gada, Lattelekom dāvinājums; 

1 – 2012.gada, bijušais pārvaldes 

grāmatvedības dators 

1 – 2007.gada, 3TD dators 

Multifunkcionālās 

iekārtas 
1 

2015.gada PIPP projekts 

 

Citas iekārtas 1  A3 laminētājs 

 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” filiālē Būtnāros 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 
Piezīmes 

Datori 1 5 

Lietotājiem: 

Darbiniekam 2022.g. dators 

4 – 2015.gada PIPP projektā iegūtie; 

1 – 2014.gada, Lattelekom dāvinājums; 

Multifunkcionālās 

iekārtas 
1 

2015.gada PIPP projekts 

 

Citas iekārtas 1  A3 laminētājs 

Citas iekārtas 1  Projektors 

Citas iekārtas 1  Fotoaparāts 

  

4. Personāls 

 Zirņu pagasta bibliotēkā un filiālē Būtnāros nav notikušas izmaiņas personāla sastāvā, 

nav mainījušās darbinieku slodzes. 

Bibliotēkā un bibliotēkas filiālē Būtnātros strādā viens darbinieks  uz vienu pilnu slodzi. 

Bibliotekāram ir izglītība citā nozarē – bakalaura grāds kultūras vadībā. Pārskata gadā 

kvalifikācijas paaugstināšanas jomā tika ņemti vērā akreditācijas komisijas ieteikumi un 

apmeklēti Datorzinību centrs, SIA organizētie 8 akadēmisko stundu tiešsaistes kursi “Aptauju 

veidošanas tiešsaistes rīki un rezultātu apstrāde (Google anketas, Microsoft forms)”. Izieta 

apmācība Saldus novada pašvaldības darbiniekiem IT drošībā. Gada laikā tika apmeklēti pieci 

Saldus novada bibliotēkas organizētie semināri, kuros tika pārrunāti darba jautājumi. Ņemta 

dalība pieredzes apmaiņas braucienā uz Ogres Centrālo bibliotēku. Jaunās zināšanas un idejas 

ļauj paskatīties uz savu darbu no cita redzes punkta. 

2022.gadā bibliotēkas budžetā profesionālajai pilnveidei, kursiem un pieredzes apmaiņas 

braucieniem tika piešķirti 90,00 eiro. Piešķirto līdzekļu apjoms turpmāk tiks pārskatīts un 

palielināts, sakarā ar cenu kāpumu par apmācībām.  

Problēmu personālu jomā pārskata gadā nav bijis. 

 

 

 



6 
 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

2022. gadā bibliotēkas lietotāju skaits bija 280, no tiem 96 bērni un jaunieši līdz 18. gadu 

vecumam, apmeklējums 3660 un izsniegums 8113. Kā redzams tabulā (dati apkopti kopā gan 

Zirņu pagasta bibliotēka, gan filiāle), rādītāji pārskata gadā ir uzlabojušies. Bibliotēkas lietotāji, 

pēc ierobežojumiem saistībā ar Covis19, sāk biežāk apmeklēt bibliotēku un aktīvāk izmantot tās 

pakalpojumus. Mācību organizēšanas process klātienē izglītības iestādēs pozitīvi ietekmēja 

bibliotēkas darbu. Kopumā bibliotēkai bija iespēja ieplānot un realizēt dažādus pasākumus.   

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 

2020 2021 2022 
% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 296 274 280 - 7.4% ; +2.2% 

t. sk. bērni 107 94 96 - 12.1% ; +1.6 % 

Bibliotēkas apmeklējums 3531 3129 3660 - 11.4% ; +17% 

t. sk. bērni 642 594 887 - 7.5% ; +49% 

Virtuālais apmeklējums     

Izsniegums kopā 5956 7931 8113 + 33.2% ; +2.3% 

t. sk. grāmatas 2835 3567 3842 + 26% ; +7.7% 

t. sk. periodiskie 

izdevumi 
2939 3704 3985 + 26% ; +7.6% 

t. sk. bērniem 550 434 997 - 21% ; +130% 

Bibliotekārais aptvērums 

% no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā *   

20% 19% 20% - 5% ; +5.3% 

t. sk. bērni līdz 18 g.* 42% 36% 35.6 % - 14.2% ; -1.1% 

Iedzīvotāju skaits 

apkalpojamajā teritorijā 
1490 1464 1431 - 1.7% ; - 2.3% 

t. sk. bērni līdz 18 g. 255 258 253 + 1.2% ; - 1.9% 
* Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 

* Bērni ir visas personas vecumā līdz 18 gadiem. 

 

Jauni pakalpojumi netika ieviesti, bet gan tika strādāts pie esošu pakalpojumu kvalitātes – 

krājuma kvalitātes nodrošināšana, izstāžu daudzveidība, e-resursu lietošanas konsultācijas, 

novadpētniecības materiālu kvalitāte un kvantitāte.  

Bibliotēkas lietotāji tika informēti un aicināti izmantot 3td e-grāmatu bibliotēku, atsaucība 

nav liela, tas tikai pierāda to, ka drukātā veida grāmatai ir cita vērtība. 

Pārskata gadā iedzīvotāju aptauja saistībā ar bibliotēkas pakalpojumiem un pieejamību 

netika veikta. Šis jautājums tiks iekļauts prioritārajos darbos nākamajā gadā. Lasītāju viedokļi 

par nepieciešamo literatūru, nepieciešamību pēc apmācībām vai citiem pakalpojumiem tika 

apzināti mutiski un ņemti vērā, organizējot darbu. 

Zirņu pagasta bibliotēkas telpas ir daļēji  pieejamas cilvēkiem ar kustību traucējumiem., 

filiālē Būtnāros nav pieejama. Nepieciešamības gadījumā, bibliotēkas pakalpojumus ir iespēja 

saņemt, iepriekš saskaņojot, lai bibliotekāram būtu iespēja rast  atbilstošu risinājumu. Līdz šim 

tāda nepieciešamība nav bijusi. 



7 
 

Zirņu pagasta bibliotēka nav liela, bibliotēkas lietotāju skaits arī nav liels, visi organizētie 

pasākumi un pakalpojumi ir paredzēti visiem interesentiem, nedalot nē pēc jebkādiem 

kritērijiem. Specifiska rakstura pasākumi, kādām konkrētām grupām, netiek rīkoti. 

Digitalizācija pārskata gadā netika veikta, līdz ar to digitālie materiāli nav pieejami. 

2022.gadā sniegto uzziņu skaits bija ap 200. Lielākoties interese un nepieciešamība pēc 

palīdzības bija nepieciešama darbam ar e-resursiem un IT tehnoloģijām. Tradicionāli tās bija 

darbs ar i-banku, gada ienākumu deklarācijas aizpildīšana un iesniegšana. Aktuālās tēmas bija 

pieteikuma noformēšana energoresursu atbalstam mājsaimniecībām un pierakstīšanās Pilsonības 

un migrācijas dienestā dokumentu noformēšanai. Tāpat tika sniegta palīdzība darbam ar datoru – 

Word dokumentu noformēšana, Excel, Canva u.c. Studentiem tika meklēti materiāli par dažādām 

tēmām. Informācija tika meklēta drukātajos resursos un internetvidē.  

 Tika noorganizēti vairāki pasākumi. Bibliotēkas pasākumu uzskaiti var apskatīt pielikumā. 

(Pielikums Nr.1)  Bibliotēkā pieaugušo auditorijai tika  piedāvāts apskatīt 17 literatūras izstādes, 

kuras veltītas rakstniekiem, svinamām un atzīmējamām dienām. Pārskata gada sākumā 

bibliotēkas apmeklētāji varēja apskatīt Evas Zagorskas gleznu izstādi, vēlāk Jaņa Rozentāla 

Saldus mākslinieku grupas dalībnieces Aivas Šteinas gleznu izstādi un Jaņa Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas muzeja veidotu izstādi “Kurzemnieks, karavīrs - Jukums Vācietis. Izstāžu 

daudzveidībai tika noorganizēta Solvitas Vēveres rokdarbu un leļļu izstāde, Andras Gaigalas 

pildspalvu kolekcijas izstāde, Ineses Rancānes un Daigas Rancānes lielformāta ziedu-gaismas 

objektu izstāde.  Lai veicināt vietējo iedzīvotāju interesi par literatūru un bibliotēkas 

pakalpojumiem tika noorganizēta tikšanās ar rakstnieci un žurnālisti Gunu Rozi. Radošā darba 

interesentiem tika noorganizēta meistarklase lielformāta ziedu veidošanas pamatprasmes. 

(Pielikums Nr.2)  

Pasākumi bērniem ir aprakstīti 7.sadaļa (Darbs ar bērniem un jauniešiem).  

Bibliotēkā ir pieejamie pašvaldības izdotie drukātie informatīvie materiāli. Bibliotēka pēc 

nepieciešamības un apmeklētāju pieprasījuma sagatavo infolapas vai izdrukā pašvaldības mājas 

lapā pieejamus sagatavotus materiālus. 

Interese par iespēju kļūt par autorizētu attālināti, pagarināt un rezervēt izdevumus ir 

ārkārtīgi zema. Bibliotēkā ir izvietota informācija par šo pakalpojumu drukātā veidā, katram 

bibliotēkas lietotājam tiek individuāli stāstīts par šo iespēju, jāpārliecina par priekšrocībām, taču 

šis pakalpojums nav pieprasīts.  

 
 2020 2021 2022 

Aktīvie lietotāji kopā 296 274 280 

Autorizētie lietotāji kopā 24 24 26 

Autorizētie lietotāji 

pārskata periodā 

17 4 6 

 

SBA pakalpojums bibliotēkā tiek izmantots aktīvi. Strādājot ar diviem krājumiem (Zirņu 

pagasta bibliotēka un filiāle Būtnāros), lai būtu skaidrība par eksemplāra atrašanas vietu, visi 

izdevumi tika caur SBA nosūtīti/saņemti no viena krājuma uz otru un otrādi. Pārskata gadā tika 

iegādātas grāmatas, kas paredzētas plašam lasītāju lokam, specifiska rakstura literatūra tika 

meklēta citu bibliotēku krājumos un caur SBA saņemta. Visbiežāk nepieciešamās grāmatas tika 

meklētas Saldus novada, Zvārdes, Novadnieku u.c. bibliotēkās. Jau vairākus gadus notiek  



8 
 

grāmatu kopas apmaiņai ar Kursīšu bibliotēku, 2022. gadā uz Zirņu bibliotēku tika nogādātas 77 

grāmatas. Grāmatas bibliotēkā pieejamas vienu gadu, tad tiek atgrieztas atpakaļ. 

 

 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 
2020 

2021 

 
2022 

 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
526 403 429 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
392 378 326 

 

 Starptautiskais un pārrobežu SBA pārskata gadā nav izmantots. 

 

6. Krājums 

2022. gadā kā prioritāte darbam ar krājumu tika noteikta kvalitatīva, daudzpusīga un 

vietējās kopienas vajadzībām atbilstošā krājuma veidošana. 

 Pārskata gadā bibliotēkas un filiāles krājums tika veidots, balstoties uz “Krājuma 

komplektēšanas politiku”, tika vērtēti pieejamie finansiālie resursi, aktualitāte, kvalitāte un 

daudzveidība. Katru gadu, arī pārskata gadā, tika sekots  līdzi krājuma kustībai, analizētas 

lasītāju vajadzības un bibliotēkas iespējas.  

Finansiālie līdzekļi krājuma komplektēšanai ir pietiekami. Pārskata gadā  monogrāfisko 

izdevumu iegādei no pašvaldības līdzekļiem tika izlietoti  2304 euro, tika saņemti dāvinājumi un  

bezatlīdzības lietošanā nodotie izdevumi  900 euro vērtība, kopā 3204 euro kas sastāda  73% no 

visiem līdzekļiem krājuma komplektēšanai. Preses izdevumu iegādei tika izlietoti 1192 euro un 

sastāda 27 % no visiem krājuma komplektēšanai paredzētiem līdzekļiem. Tabulā var apskatīt 

krājuma finansiālo nodrošinājumu. 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2020 2021 2022  

Pašvaldības finansējums 

krājuma komplektēšanai 
2596 3893 3495 

t. sk. grāmatām 2269 2701 2304 

t. sk. bērnu grāmatām 461 779 1140 

t. sk. periodiskajiem 

izdevumiem 
1327 1192 1192 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz.skaita pagastā, pilsētā, 

reģionā    

2.4 2.66 2.4 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 
3596 3893 4395 

 



9 
 

 Uz vienu pašvaldībā reģistrēto lasītāju pašvaldība ir piešķīrusī 1,50 euro grāmatām un 0,80 

euro periodikas iegādei (kopā uz cilvēku 2,30 euro). Sadalījums starp bibliotēku un filiāli tiek 

izlietots pēc krājuma kvalitātes novērtējuma. 

 Rekataloģizēts viss bibliotēkas un filiāles krājums. 

Pārskata periodā krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta.  

2022.gadā krājums papildināts ar 948 vienībām: 318 monogrāfijas un 630 preses 

izdevumiem. 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2020 2021 2022 

Jaunieguvumi kopā 1092 1003 948 

t. sk. grāmatas 366 326 318 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 148 119 126 

t. sk. bērniem 125 154 103 

Izslēgtie dokumenti 1092 2106 610 

Krājuma kopskaits 11954 10851 11189 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.5 0.42 0.44 

Periodisko izdevumu apgrozība 1.17 2.83 1.99 

   

 Grāmatas iegādātas no grāmatu piegādātajiem Virja AK, LGrāmata, Zvaigzne ABC 

grāmatnīcā un no grāmatu autoriem.  Izmantojot atlaižu piedāvājumu, periodikas izdevumi tika 

abonēti a/s Latvijas Pasts. 2022.gadā tika abonēti 37 preses izdevumu nosaukumi un saņemti 630 

eksemplāri.  

Pārskata periodā tika norakstīti 610 iespieddarbi -  monogrāfijas izdevumi. Tika norakstīta 

nepieprasīta, nolietota literatūra un dubletes. Preses izdevumi netika norakstīti sakarā ar 

bibliotēkas norakstīšanas procesa izmaiņām, paredzēts norakstīšanas darbus veikt kalendārā gada 

sākumā, nevis beigās, kā bija līdz šim, tātad 2023. gada sākumā.  

Bibliotēkā pieejamas divas abonētās datubāzes – Letonika un Lursoft laikrakstu bibliotēka 

(News.lv). NEWS datubāzi lasītāji izmantojuši laikrakstu lasīšanai, sekojuši līdzi jaunām 

vakancēm valsts pārvaldes uzņēmumos un izsludinātajām izsolēm. Savukārt Letonika.lv vairāk 

tika izmantota bibliotekārā darba organizēšanai – bibliotekārajās stundās tika izmantotas 

“Runājošās pasakas”, Letonikas kalendārs tika izmantots literatūras izstāžu veidošanai, arī tika 

izmantotas vārdnīcas un meklēti vārdu sinonīmi. Tabulā dati apkopoti kopā gan Zirņu bibliotēkā, 

gan filiālē. 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 
2020 

2021 

 
2022 

 

Letonika    

skatījumi 197 203 125 

piekļuves sesiju skaits   188 

lejuplāžu skaits    

News    

skatījumi 67 279 260 

piekļuves sesiju skaits    

lejuplāžu skaits    

Cits    



10 
 

 

 Krājums tika popularizēts, veidojot grāmatu izstādes par dažādām tēmām, gada laikā 

Zirņos – 10, Būtnāros – 7. Informācija par jaunāko literatūru un datubāzu pieejamību tika 

ievietota bibliotēkas Facebook lapā un drukātā veidā, ievietojot afišas stendos pagasta teritorijā, 

Zirņu pamatskolā, pagasta pārvaldes ēkā, bibliotēkas un filiāles telpās. 

Programmas “Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” ietvaros bibliotēka ir saņēmusi 

25 grāmatas par summu 265.88 euro. Šī programma tika novērtēta gan no bibliotēkas, gan no 

lasītāju puses. Popularizēšanai tika veidotas izstādes, informācija ievietota soctīklos. Grāmatas 

tika izmantotas bibliotekārajās stundās un nodarbībās bērniem.  

Darbs ar parādniekiem notiek regulāri, bet lielas problēmas nesagādā. Atgādinājumi par 

laikā nenodotajām grāmatām tika nosūtīti uz e-pastu, lasītāji tika informēti telefoniski, zvanot vai 

sūtot SMS, skolēniem grāmatu termiņi tika pagarināti atkarībā no  literatūras nepieciešamības 

mācībām.  

Kā problēmu darbam ar krājumu var uzskatīt tā apgrozības nodrošināšanu. Tāpēc turpmāk 

tiks pārskatīts mazpieprasītas literatūras daudzums krājumā. 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem  

Viena no bibliotēkas funkcijām ir veicināt bērnu lasītprasmi un interesi par literatūru. 

Tāpēc ir ļoti svarīgi nezaudēt saikni ar bērniem, nodrošināt lietderīga brīvā laika pavadīšanas 

iespējas un izglītības procesam nepieciešamus materiālus.  

Zirņu pagasta bibliotēkai ir filiāle Būtnāros. Zirņu bibliotēkas tuvumā atrodas Zirņu 

pamatskola un pirmsskolas izglītības grupa “Zirnītis”, savukārt blakus filiālei atrodas  

pirmsskolas izglītības iestāde “Sienāzītis”. Tāpēc visbiežākie apmeklētāji ir tieši šo iestāžu 

audzēkņi. Pagasta teritorijā dzīvojošie bērni bibliotēku apmeklē reti.  

Pārskata gadā bibliotēkā bija reģistrēti 96 bērni un jaunieši līdz 18.g.v. (salīdzinoši ar 

iepriekšējo gadu par  2 vairāk),  tie ir 34% no kopējā lietotāju skaita. Zirņu pagasta teritorijā 

reģistrēti 253 bērni un jaunieši līdz 18.g.v., no tiem 38% ir bibliotēkas lietotāji. Jāatzīst, ka 

bibliotēkas lietotāju skaitā iekļauti ne tika Zirņu pagastā deklarētie bērni, bet arī no citiem 

novadiem, kuri apmeklē Zirņu pagasta esošās izglītības iestādes. Daļa bibliotēkas apmeklētāju 

nav reģistrētie lietotāji, tie ir pirmsskolas vecuma bērni, kuri kopā ar audzinātājām apmeklē 

bibliotēku. Diemžēl skolas vecuma bērni, kuri dzīvo pagasta teritorijā,  izvēlas apmeklēt nevis 

vietējo skolu, bet gan doties uz pilsētas skolām un, ja nepieciešams, bibliotēku apmeklē pilsētā, 

nevis vietējo lauku bibliotēku. 

 Gada laikā bērni bibliotēku ir apmeklējuši 887 reizes, salīdzinoši ar iepriekšējo gadu, tas ir 

lielāks par 49%. Izsniegums pārskata gadā bija 997 (iepriekš 434) un ir palielinājies par 130%. 

Lai sasniegtu šādus rezultātus tika regulāri aicināti skolēni un bērnu dārzu audzēkņi uz 

nodarbībām, bibliotekārajām stundām, kurām tika ļoti cītīgi gatavoti materiāli, pēc iespējas 

vairāk izmantojot bibliotēkas krājumu, tika organizēti lasīšanas semināri. Grāmatas lasīšanai tika 

dotas pirmsskolas iestāžu grupiņām. Bērni tika aktīvāk iesaistīti programmā Bērnu žūrija, kas arī 

ietekmēja galvenos rādītājus. Kā jau iepriekš tika minēts tekstā, ierobežojumu, saistībā ar 

epidemioloģisko situāciju, atcelšana ietekmēja darbības rezultātus pozitīvā nozīmē.   



11 
 

   Bibliotēkas bērnu krājums sastāda 3383 vienības. Gada laikā  tika iegādātas un saņemtas 

lietošanā 140 grāmatas (44% no visiem jaunieguvumiem)  bērniem un jauniešiem par 1140 euro. 

Projekta “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2022” ietvaros  lietošanā bez atlīdzības tika saņemta 

66 grāmatas par 545 euro. Programmas  “Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” 

ietvaros  saņemtas 9 grāmatas par summu 82 euro. Tika iegādātas 3 galda spēles. Bērnu 

auditorijai tika abonēti žurnāli “Baltais Valis” un “Avenīte”.  

Pārskata gadā tika noorganizēti vairāki pasākumi un bibliotekārās stundas, gada laikā 36. 

(Pielikumi Nr.1 un Nr.3) Ļoti veiksmīgas un interesantas bibliotekārās stundas notikušas, 

izmantojot vienu no bibliotēkas pakalpojumiem – izstādes. Bibliotēkā notika vairākās vizuālās 

mākslas stundas skolēniem. Bērni, apskatot gleznotājas Evas Zagorskas gleznas, mēģināji 

gleznot, atdarinot redzēto, gleznas izdevušas ļoti skaistas. 9.klases skolēni kopā ar skolotāju 

Santu Nici bija apmeklējuši bibliotēku ar mērķi apskatīt Latviešu valodas aģentūras veidotu 

izstādi “Kļūdies tā, lai citiem prieks!” Tika analizēts redzētais, meklētas kļūdas, tādā veidā 

gatavojoties latviešu valodas eksāmenam. Solvita Vēveres rokdarbu un leļļu izstādi apmeklēja 

pirmskolas izglītības iestādes audzēkņi. Pēc apskates bērni paši gatavoja lupatu lelles.  

Bibliotekārajās stundās pirmskolas un sākumskolas vecuma bērniem veiksmīgi tika 

izmantotas Letonika.lv pieejamās runājošās pasakas ar uzdevumiem. Bērni varēja klausīties 

pasakas un vēlāk mēģināja atbildēt uz jautājumiem. 

Sadarbojoties ar Zirņu pamatskolu, 5.klases audzēkņi tika iesaistīti programmā “Skaļā 

lasīšana”. Notika vairāki mēģinājumi un uz pusfinālu Saldus novada bibliotēkā brauca Sabīne 

Šteinberga. Pateicoties skolas direktores Ineses Kravcovas atbalstam, tika noorganizēts 

transports un uz šo pasākumu varēja doties atbalsta grupa – klasesbiedri. Bērni izmantoja iespēju 

arī apskatīt pilsētas bibliotēku. 

Programmā Bērnu žūrija tika iesaistīti bērnu dārzu vecākās grupiņas, Zirņu pamatskolas 3., 

4. un 9. klašu audzēkņi. Regulāri notika tikšanās ar bērniem, lai pārrunāt izlasīto, lielākiem 

bērniem notika lasīšanas semināri. Kopā programmā piedalījās 41 bērns un 3 pieaugušie. 

Dzejas dienu pasākumos uz sadarbību tika aicināti 6. -9. klases audzēkņi. Pasākumu tēma 

bija “No dzejas top dziesma”, bērni meklēja informāciju par dziesmu vārdu autoriem un to 

izpildītājiem un izveidoja informatīvus plakātus.  

Tradīcija ir aicināt iepazīties ar bibliotēku Zirņu pamatskolas 1. klases audzēkņus. Bērniem 

tika stāstīts par bibliotēkas pakalpojumiem un iespējām. Tika runāts par grāmatu uzbūvi, 

autoriem, saturu,  tika izspēlētas galda spēles. 

Skolas vecuma bērniem tika noorganizēta tikšanās ar rakstnieci Ivetu Dārznieci-Tarvidi. 

Bērniem bija lieliska iespēja satikt rakstnieci klātienē, uzdot jautājumus, klausīties  dzeju un 

piedalīties aktivitātēs. Pasākumā piedalījās 1. – 6. klašu audzēkņi. 

Bibliotēku ir apmeklējuši jaunāko grupiņu audzēkņi, kuriem ir 2 -3 gadi.  Kopā ar 

audzinātājām bērni varēja skatīties  bilžu grāmatas.  

Strādāt ar bērniem kļūst arvien sarežģītāk. Bibliotēkas pakalpojumu aktualitāte bērnu vidū 

mazinās un bibliotēka tiek apmeklēta arvien retāk. Viens no iemesliem ir daudzpusīgas un 

daudzveidīgas informācijas pieejamība e-vidē. Lasītāju skaitu bibliotēkā ietekmē arī iedzīvotāju 

skaits administratīvajā teritorijā, vietējā skolā un pirmsskolas iestādē. 

 



12 
 

 

8. Novadpētniecība 

Pārskata gadā galvenie virzieni novadpētniecības jomā bija vēsturisko un mūsdienu 

materiālu vākšana, apkopošana un saglabāšana. 

 Viena no prioritātēm, organizējot novadpētniecības darbu, tika noteikta  materiālu 

saglabāšanas nodrošināšana. Tika iegādāti un iekārtoti fotoalbumi fotogrāfiju uzglabāšanai. 

Novadpētniecības krājumā pieejamais no 1973.g. līdz 1978.g. veidots lielformāta albums ar 

zīmējumiem un aprakstiem par dzīvi kolhoza laikos tika ielaminēts, tādejādi dodot iespēju veidot 

izstādes un apskatīt visiem interesentiem tos nesabojājot. 

Kā katru gadu, pārskata gadā, tika vākti materiāli, kuros ir saistība ar Zirņu pagastu. 

Krājums tika veidots no pieejamiem materiāliem laikrakstos, datubāzē Periodika.lv, vietējo 

iedzīvotāju bibliotēkai nodotajiem materiāliem. Raksti, pieejamie preses izdevumos, tika 

aprakstīti novadpētniecības datubāzē, gada laikā izveidoti 44 un rediģēti 62 MARC ieraksti, 

rakstu kopijas ievietotas tematiskajās mapēs. Tika turpināts darbs pie Zirņu pagasta vēstures 

hronoloģijas – tika apkopoti svarīgākie un nozīmīgākie notikumi 2022. gadā.  

Bibliotēkas novadpētniecības krājums sastāv no 46 mapēm par dažādām tēmām – 

cilvēkiem, kultūras notikumiem, sportu, izglītību u.c. 16 fotoalbumiem, grāmatām, plakātiem, 

kartēm, informāciju par dažādiem konkursiem, skolēnu pētnieciskajiem darbiem utt. 

Novadpētniecības krājums izvietots atsevišķos plauktos un ir brīvi pieejams viesiem 

interesentiem.  

Visbiežāk materiāli tika izmantoti apmeklētāju personiskām interesēm, mazāk - skolēnu 

vajadzībām. Krājuma popularizēšanai tika veidota izstāde, varēja apskatīt pateicības rakstus 

piešķirtus pagastam no 2002. līdz 2007. gadam un fotogrāfijas ar skatiem no pagasta dzīves. 

Sadarbība novadpētniecības jomā tika veidota ar Zirņu pamatskolu, vācot un apkopojot 

materiālus, ar Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs, dodot iespēju apmeklētājiem 

apskatīt novadpētniecības izstādes.  

Pārskata periodā digitalizācija nav notikusi. Un to var uzskatīt par novadpētniecības darba 

problēmu.  

 

9. Projekti 

 Pārskata gadā bibliotēka piedalījās lasīt veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un 

vecāku žūrija 2022”. Programmas ietvaros krājums tika papildināts ar 66 grāmatām par 545.40  

euro (divi grāmatu komplekti, viens Zirņu pagasta bibliotēkai, viens filiālei Būtnāros). 

Programmā iesaistījās 44 dalībnieki. 

Citi projekti pārskata periodā nav izstrādāti. 

 

10. Publicitāte  

Publicitātei bibliotēka izmanto pieejamus veidus un resursus. Internetvidē pamatinformācija 

par bibliotēku ir atrodama www.kulturaskarte.lv, kā arī Saldus novada bibliotēkas mājas lapā 

http://www.kulturaskarte.lv/


13 
 

http://biblioteka.saldus.lv, kurā, galvenokārt, tiek ievietota informācija par pakalpojumu 

pieejamību, darba laika izmaiņām un lielākiem pasākumiem. Bibliotēkas vārds ir atrodams 

sociālajos tīklos, ir izveidota facebook lapa, ar kuru palīdzību bibliotēkas esošie un potenciālie 

apmeklētāji tiek informēti par bibliotēkas un filiāles pakalpojumiem, notikumiem, pasākumiem, 

jaunākajām grāmatām. Informācija atjaunota regulāri,  atbilstoši aktualitātei. Saturvīenību skaits 

pārskata gada laikā ir vairāk par 50.  Plašākai auditorijas sasniegšanai Saldus novada bibliotēka 

Zirņu pagasta bibliotēkas informāciju pārpublicē savā facebook lapā.  

Informācija par bibliotēku un tās aktivitātēm tiek gatavota arī drukātajā veidā, tās ir afišas un 

plakāti, kuri tiek izvietoti  apdzīvotās vietās visā pagasta teritorijā, stendos pagasta pārvaldē 

skolā, veikalā, bibliotēkā. Reģionālajā laikrakstā “Saldus Zeme” tika publicēta informācija par 

gaidāmajiem pasākumiem. 

Joprojām visatzītākais veids informācijas nodošanai ir mutvārdu reklāma. Uz pasākumiem, 

izstādēm iedzīvotāji tiek uzaicināti telefoniski vai satiekot personīgi (tikai tā var nodrošināt 

pasākumu apmeklētību). Tādā pašā veidā tiek informēti iedzīvotāji, kuru dzīvesvieta ir tālu no 

bibliotēkas.  

Kā problēmu var uzskatīt to, ka informācija sasniedz tikai to iedzīvotāju grupu, kurai ir 

aktuāli bibliotēkas pakalpojumi. 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

 Balstoties uz bibliotēkas mērķiem, tiek veidots sadarbības tīkls ar dažādām iestādēm un 

cilvēkiem. Sadarbība ar citām iestādēm palīdz veidot bibliotēku kā nozīmīgu kultūras telpu, 

uzlabo pakalpojumu kvalitāti un nodrošina dažādību, veic informācijas resursu popularizēšanas 

funkciju. Sadarbība ar vietējiem iedzīvotājiem un bibliotēkas apmeklētājiem dod iespēju saprast 

vajadzības un prioritātes.  

Bibliotēka jau daudzus gadus sadarbojas ar dažādām iestādēm: 

Sadarbības partneris Sadarbības veids 

Zirņu pamatskola Kopā ar skolas pedagogiem tika organizēts: 

bibliotekārās stundas, dalība programmās 

Bērnu žūrija, Skaļā lasīšana un citi lasīšanas 

veicināšanas pasākumi. 

Zirņu pagasta pirmsskolas grupa “Zirnītis” un 

bērnu dārzs “Sienāzītis” 

Ar pirmskolas iestāžu darbiniekiem tika 

organizētas nodarbības bērniem un dalība 

programmā Bērnu žūrija, veidotas bērnu darbu 

izstādes. 

Saldus novada bibliotēka Finansiālais nodrošinājums, metodiskais un 

konsultatīvais darbs, semināri un apmācības.  

Zirņu pagasta pārvalde Bibliotēkai tika nodrošināts materiālais atbalsts 

telpu uzturēšanai, tika risināti citi 



14 
 

organizatoriskie un saimnieciskie jautājumi. 

Zirņu pagasta sociālie darbinieki Sadarbība veidota, lai nodrošināt visiem 

pagasta iedzīvotajiem iespēju pēc iespējas 

tuvāk savai dzīves vietai iesniegt iesniegumu 

sociālajam dienestam. 

Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejs 

Sadarbojoties ar muzeju, bibliotēkas 

apmeklētājiem tika nodrošināta iespēja skatīt 

dažādas muzeja veidotās novadpētniecības 

izstādes. 

Novada bibliotēkas 
Tika nodrošināts SBA pakalpojums, iegūti 

mākslinieku kontakti pasākumu organizēšanai 

un izstāžu veidošanai, saņemti ieteikumi darba 

organizēšanai. 

Grāmatu piegādātāji 
Jaunu grāmatu iegāde.  

  

Starptautiska un pārrobežu sadarbība pārskata periodā nav bijusi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

Pielikumi 
 

 

Pielikums Nr.1 

 

ZIRŅU PAGASTA BIBLIOTĒKAS DIENASGRĀMATA 2022.g. 

Datums Pasākuma 
nosaukums 

Apmeklētāju 
skaits 

Eksemplāru 
skaits 

Pasākuma īss apraksts 

20.01. Bibliotēkas 
iespējas! 

6  Bibliotekāra stunda 6.klasei. 
E.Zagorskas gleznu izstādes 

apskats un spēle “Par ko stāsta 
grāmatas” 

20.01. Bibliotēkas 
iespējas! 

10  Bibliotekārā stunda 5.klasei. 
E.Zagorskas gleznu izstādes 

apskats un spēle “Par ko stāsta 
grāmatas” 

20.01. Bibliotēkas 
iespējas! 

7  Bibliotekārā stunda 1., 2., 3., 
4.klasei. Vizuālās mākslas stunda. 

E.Zagorskas gleznu izstādes 
apskats un skices sagatavošana 

31.01. Rakstniecei, 
dramaturģei Leldei 
Stumbrei – 70! 

 10 Literārā izstāde 

08.02. Bibliotēkas diena! 11  Bibliotekārā stunda bērnudārza 
audzēkņiem. E.Zagorskas izstādes 
apskats, galda spēles bibliotēkā, 
rotaļas 

08.02. Runas konkurss 4  Bibliotekārā stunda 7.klasei. 
Grāmatu atlase konkursam 

08.02. Runas konkurss 10  Bibliotekārā stunda 5.klasei. 
Grāmatu atlase konkursam 

08.02. Runas konkurss 9  Bibliotekārā stunda 6.klasei. 
Grāmatu atlase konkursam 

10.02. Bibliotēkas diena! 11  Bibliotekārā stunda bērnudārza 
audzēkņiem. Grāmatas “Zem 
sēnītes lasīšana”, zīmēšana uz 
melnā papīra, spēles “Boom” 
spēlēšana. 



16 
 

01.03. Aivas Šateinas 
personālizstāde 

  Tematiskā izstāde 

01.03. 8.marts – 
Starptautiskā 
sieviešu diena “Mīli 
un būsi mīlēts…” 

 15 Literatūras izstāde 

01.04. Dzejniecei 
Kornēlijai 
Apškrūmai 85 

 10 Literatūras izstāde 

01.04. Solvitas Vēveres 
rokdarbu izstāde 

  Meistares darinātas brošas, 
piespraudes un lelles. 

12.04. Skaļā lasīšana - 1 8  Konkurss 5.klasei 
19.04. Skaļā lasīšana - 2 9  Konkurss 5.klasei 
26.04. Bibliotēkas 

pakalpojumi - 
izstādes 

5  Bibliotekārā stunda 7.klasei 
S.Vēveres izstādes apskats 

28.04. Lupatu lelles tik 
dažādas! 

10  S.Vēveres izstādes apskats, 
grāmatas “Lupatiņi” lasīšana, leļļu 
zīmēšana uz auduma 

02.05. Irmai Grebzdei - 
110 

 10 Mēneša literārā izstāde 

03.05. Ko var darīt 
bibliotēkā? 

8  Nodarbība bērnu dārza grupiņai. 
S.Vēveres izstādes apskats, 
pasakas ar uzdevumiem no 
Letonika.lv 

05.05. Ko var darīt 
bibliotēkā? 

12  Nodarbība bērnu dārza grupiņai. 
S.Vēveres izstādes apskats, 
pasakas ar uzdevumiem no 
Letonika.lv un galda spēles Boom 
spēlēšana 

12.05. Vizuālās mākslas 
stunda 1.klasei! 

6  S.Vēveres izstādes apskats un 
zīmēšana nodarbība. 

25.05. Skaļās lasīšanas 
sacensības 2.kārta 
Saldus novada 
bibliotēkā 

5  Konkursā piedalījās 5.klases 
skolniece Sabīne Šteinberga un 
atbalstītājas no klases 

20.08. Brazīliešu 
rakstniekam Paulu 
Koelju - 75 

 6 Literatūras izstāde 

01.09. “Trīs saujas 
mīlestības”. 
 Egila Lukjanska 
daiļrade. 

 18 Mēneša literārā izstāde 

20.09. 
 

Dzejas dienas 2022! 11  Materiālu vākšana un izstādes 
veidošana par dziesmu vārdu 
autoriem. 5. un 6.klase veidoja 
planšeti par Mārtiņu Freimani. 



17 
 

20.09. Dzejas dienas 2022! 5  Materiālu vākšana un izstādes 
veidošana par dziesmu vārdu 
autoriem. 8.klase veidoja planšeti 
par Guntaru Raču. 

22.09. Dzejas dienas 2022! 11  Materiālu vākšana un izstādes 
veidošana par dziesmu vārdu 
autoriem. 9.klase veidoja planšeti 
par Jāni Buķeli, Andri 
Freindenfeldu, Gacho. 

23.09. Dzejas dienas 2022! 
Tikšanas ar 
rakstnieci Ivetu 
Dārznieci-Tarvidi 
(Skapsti) 

37  Rakstnieces stāstījums par savām 
grāmatām un dzejoļiem. 
Pasākumā piedalījās Zirņu 
pamatskolas 1.-6. klases. 

26.09. Dzejas dienas 2022! 9  Materiālu vākšana un izstādes 
veidošana par dziesmu vārdu 
autoriem. 7.klase veidoja planšeti 
par Maratu Ogļezņevu, Emīlu 
Balceri, Reini un Žani Pavlovski no 
grupas “Olas” 

29.09. Bērnu žūrijas 
grāmatas “Ko dara 
jūtas?” lasīšana 

14  B/d vecākās grupas bibliotēkas 
apmeklējums 

01.10.-
30.10. 

Kļūdies tā, lai 
citiem prieks! 

  Latviešu valodas aģentūras izstāde 

20.10. Grāmatu pasaulē 7  B/D jaunākās grupas bibliotēkas 
apmeklējums 

01.11. “Es rakstu un 
rakstīšu” 

  Andras Gaigalas pildspalvu 
kolekcijas izstāde 

07.11. Bibliotēkas pasaulē 6  1.klases skolēnu iepazīšanas ar 
bibliotēku, pakalpojumiem, 
grāmatu noformējumu, galda 
spēlēm. 

08.11. Kļūdies tā, lai 
citiem prieks! 

11  Bibliotekārā stunda 9.klasei, 
izstāde kā mācību materiāls, stila 
kļūdu meklēšana un labošana. 

10.11. Bērnu žūrijas 
izaicinājums! 

12  3. un 4. klases dalība programmā 
Bērnu žūrijā 

14.11. Bērnu žūrijas 
izaicinājums! 

8  2.klases dalība Bērnu žūrijā, 
grāmatu lasījumi 

15.11. Valsts svētki – 
18.novembris 

9  Bibliotekārā stunda B/D vecākai 
grupiņai. Tēma – valsts prezidenti 
un apbalvojumi. “Ordeņu” 
izgatavošana no papīra un 
pasniegšana citiem bērniem. 

24.11. Tikšanās ar 
rakstnieci Gunu 

12  Rakstnieces stāstījumi par 
grāmatām un jaunās, vēl 



18 
 

 

ZIRŅU PAGASTA BIBLIOTĒKAS FILIĀLES BŪTNĀROS PASĀKUMU 

DIENASGRĀMATA 2022.g. 

Rozi neizdotās, grāmatas lasījumi. 
05.12. Bērnu žūrijas 

grāmatu vērtēšana 
8  2.klases audzēkņi stāstīja par 

izlasītajām grāmatām un vērtēju 
tās. 

05.12. Ineses Rancānes un 
Daigas Rancānes 
lielformāta ziedu-
gaismas objektu 
izstāde. 

   

05.12. “Atpūtais un labam 
noskaņojumam – 
rokdarbi” 

 20 Decembra literatūras izstāde. 

08.12. Ko darīt, kad nav ko 
darīt… 

13  Bibliotekārā stunda B/D vecākai 
grupiņai. Tēma – Ziemassvētki. 
Pasaku lasīšana un galda spēļu 
spēlēšana. 

08.12. Meistarklase 
lielformāta ziedu-
gaismas objektu 
veidošanā kopā ar 
Inesi un Daigu 
Rancānēm. 

9  Radošā nodarbība, kurā tika 
apgūti pamati lielformāta ziedu 
veidošanā 

Datums Pasākuma 
nosaukums 

Apmeklētāju 
skaits 

Eksemplāru 
skaits 

Pasākuma īss apraksts 

01.01. Atpūtai un labam 
noskaņojumam - 

rodarbi 

 30 Literatūras izstāde 
rokdarbniecēm 

01.-
28.02. 

Rakstniecei 
Skaidrītei Kaldupei – 

100  
(1922-2013) 

 7 Literatūras izstāde 

01.02. Aivas Šteinas 
personālizstāde 

  Tematiskā izstāde 

25.02. Krāsas dabā   Pirmsskolas grupas nodarbība 
bibliotēkā. Grāmatas lasīšana un 

zīmējumi pēc grāmatas motīviem.  
Spēles “Boom” spēlēšana. 

01.- Dzejniekam  10 Literatūras izstāde 



19 
 

 

 

 

 

21.03. Arvīdam Skalbem – 
100 (1922-2002) 

09.03.  Pavasaris 
grāmatās 

11  Pirmsskolas grupas nodarbība 
bibliotēkā. Viss par pavasari. 

01.04. Viss par Lieldienām. 
Ticējumi, rotaļas, 

ēdieni 

 12 Literatūras izstāde 

06.04. Daba mostas! 
Kukaiņi! 

12  Pirmsskolas grupas nodarbība 
bibliotēkā. Viss par kukaiņiem 

02.-
21.05. 

Alfredam Dziļumam 
- 115 

 9 Literatūras izstāde 

02.05.-
29.07. Jukums Vācietis  

  J. Rozentāla Saldus vēstures un 
mākslas muzeja izstāde 

10.05. 

Runājošās pasakas!  

21  Pirmsskolas grupas nodarbība 
bibliotēkā. Pasaka ar uzdevumiem 
no Letonika.lv 

25.05. 

Runājošās pasakas! 

19  Pirmsskolas grupas nodarbība 
bibliotēkā. Pasaka ar uzdevumiem 
no Letonika.lv 

01.-
29.07. 

Dzejniekam, 
tulkotājam Jāzepam 

Osmanim – 90 
(1932-2014) 

 10 Literatūras izstāde 

29.08.-
30.09. 

Rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 
145 (1877-1962) 

 15 Literatūras izstāde 

03.-
31.10. 

Arturam Gobam - 
90 

 10 Literatūras izstāde 

01.-
30.11. 

Kļūdies tā, lai citiem 
prieks! 

  Latviešu valodas aģentūras 
izstāde 

01.-
30.11. 

Starp rudens 
saulgriežiem un 

Ziemassvētkiem – 
Mārtiņdiena! 

 6 Literatūras izstāde 

25.11. Bērnu žurijas 
lasījumi 

12  B/D vecākās grupas apmeklējums 

01.12. “Es rakstu un 
rakstīšu” 

  Andras Gaigalas pildspalvu 
kolekcija 

02.12. “Svētku gaidīšanas 
laikā” 

 15 Decembra literatūras izstāde. 

09.12. Viss kas par 
Ziemassvētiem. 

16  BD vidējās grupas apmeklējums. 
Pasaku lasījumi. 

https://www.google.lv/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiDhtiWyqD7AhUPQ_EDHVOMAdYQFnoECAYQAQ&url=https%3A%2F%2Fmuzejs.saldus.lv%2F&usg=AOvVaw38JEqgGDZq86VP2p32yZXF
https://www.google.lv/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiDhtiWyqD7AhUPQ_EDHVOMAdYQFnoECAYQAQ&url=https%3A%2F%2Fmuzejs.saldus.lv%2F&usg=AOvVaw38JEqgGDZq86VP2p32yZXF


20 
 

 

Pielikums Nr.2 

Izstādes un pasākumi Zirņu pagasta bibliotēkā pieaugušajiem 

 

Solvitas Vēvers rokdarbu un leļļu izstāde            Andras Gaigalas pildspalvu kolekcija 

         

 

Ineses Rancānes un Daigas Rancānas ziedu izstāde 

           

Tikšanās ar rakstnieci Gunu Rozi 

    



21 
 

 

 

 

 

Meistarklase lielformāta ziedu veidošanā 

     

 

Pielikums Nr.3 

Pasākumi bērniem un jauniešiem 

 

Dalība programmā Skaļā lasīšana     Runājošās pasakas ar Letonika.lv 

                  

 

 



22 
 

 

Dzejas dienas 2022 

                        

 

Radošās nodarbības 

    

 

Tikšanās ar rakstnieci Ivetu Dārznieci-Tarvidi 

    

Zirņu pagasta bibliotēkas vadītāja                                                                          Inga Gricmane* 

 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


